1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

 EDITAL Nº 008/2010 – REABERTURA DO PRAZO DE INSCRIÇÕES

A Universidade Federal do Rio Grande – FURG, torna público a reabertura do prazo de inscrições, de 17 a 28/05/2010, referente ao Processo
nº 23116.006023/2009-72, mantidas as demais disposições constantes no Edital nº 003/2010, de 30 de março de 2010, conforme segue:
Unidade Acadêmica: Escola de Engenharia - EENG
Telefone: (53) 3233.6620
Área do conhecimento: Mecânica dos Sólidos
Matérias/Disciplinas: Mecânica Geral, Mecânica dos Sólidos, Resistência dos Materiais e Simulação Numérica em Engenharia
Classe/Regime de trabalho: Adjunto/40h-DE
Requisito mínimo para ingresso: Graduação em Engenharia Mecânica e Mestrado em Engenharia ou áreas afins
Número de vagas: 01

Prof. Dr. João Carlos Brahm Cousin
Reitor